
 Střední škola obchodu, 
 služeb a řemesel 
 a Jazyková škola, Tábor 
 
 

VNITŘNÍ ŘÁD UČEBEN VT, PRACOVNÍ ŘÁD NA INTERNETU 

1. Do učebny má přístup pouze uživatel poučený o bezpečnosti práce a chování v učebnách. 

2. Vstup do učebny jen se svolením vyučujícího, nebo stanoveného dozoru. 

3. Vstup do učebny jen v přezůvkách. 

4. Zákaz vstupu do učebny s jídlem nebo pitím. 

5. Nutné dodržovat pravidla pro práci s elektrickými přístroji – zakazuje se manipulace 

se síťovými vodiči, zásuvkami, počítači, tiskárnami, skenery… 

6. Je přísně zakázáno kopírování a instalování programů. 

7. Všechny závady hlásí uživatel okamžitě vyučujícímu nebo stanovenému dozoru. 

8. Do sítě se uživatel hlásí svým uživatelským jménem a heslem. 

9. Heslo uchovává v tajnosti. 

10. Vlastní soubory si ukládá uživatel výhradně do svého domovského adresáře namapovaného 

na disk Z:. 

11. Udržujte pořádek a šetřete místem ve svém domovském adresáři, jeho obsah může být 

maximálně 50 MB. 

12. Je zakázáno přihlásit se do školní sítě pod cizím uživatelským jménem a heslem. 

13. Za porušení vnitřního řádu učeben VT bude postižen uživatel, pod jehož jménem k porušení 

došlo, protože každý je odpovědný za své heslo. 

POŠTA 

14. Při stahování pošty je zakázáno otevírání, nebo rozbalování podezřelých souborů (soubory 

připojené k poštovní zprávě) z důvodů možného napadení viry 

15. Je přísně zakázáno rozesílat hromadné zprávy a obtěžovat svými zprávami ostatní uživatele 

INTERNET 

16. Při připojení na internet musí být nainstalován a aktivní antivirový program. 

17. Všechny závady hlásí uživatel okamžitě vyučujícímu nebo stanovenému dozoru. 

18. Je přísně zakázáno navštěvovat stránky s obsahem propagujícím rasovou nesnášenlivost, 

fašismus, terorismus, šikanu, pornografii apod., nebo stránky institucí (např. hudebních 

skupin), které jsou takovými postoji známé. 

NEJASNOSTI: 

19. Konzultujte s vyučujícím nebo určeným dozorem. 

20. Závady hlaste vyučujícímu. 

21. Problémy související s hesly, domovskou stránkou atd. hlaste vyučujícímu. 


